｢劇薬｣ 指定解除のお知らせ

非ステロイド性消炎・鎮痛剤 メロキシカム製剤

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、厚⽣労働省令第⼆⼗号（令和7年3月21日付）の施⾏に伴い、上記製品の「劇薬」の指定が解除されました。
これに伴いまして、個装箱より「劇薬」の記載を削除致しますので、ご案内申し上げます。
なお、製剤、各種コードに変更はございません。今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

                                              謹白

■変更内容

規制区分において、｢劇薬｣の指定が解除されました。
暫くの間、｢劇薬｣の表示のある製品が流通することになりますが、｢劇薬｣としての取扱いは不要です。
個装箱の製品名記載を⿊⾊へ変更し、劇薬の表示、規制区分表示を削除いたします。
表面には「包装変更品」の記載を一定期間表記いたします。

 変更前 変更後

個装箱表示

5mg/10mg
共通

■変更品の出荷予定時期

製品名 包装単位 統一コード 変更前*1
最終製造番号

変更後*1
最終製造番号

出荷時期
(予定)*2

GS1コード
販売包装単位

GS1コード
調剤包装単位

モービック®5mg 100錠
(10錠(PTP)×10) 413650519 389301

(予定)
589001
(予定)

2025年4月

モービック®10mg 100錠
(10錠(PTP)×10) 413650618 489003

(予定)
589001
(予定)

2025年12月

※1 変更前最終製造番号および変更後初回製造番号が未定／予定の製品につきましては、弊社の医療⽤医薬品基本情報サイト〈https://www.bij-kusuri.jp/〉にて

随時情報を公開して参りますので、そちらも合わせてご確認いただきますようお願い致します。

※2 在庫・販売状況により変更品がお手元に届く時期が若⼲前後することがありますが、ご容赦賜りますようお願い致します。

                2025年03月作成

■変更品の出荷予定時期（2025年5月更新版）

製品名 包装単位 統一商品コード 変更前＊1
最終製造番号

変更後＊1
初回製造番号

出荷時期＊2
（予定）

モービック®5mg 100錠
(10錠(PTP)×10) 413650519 389301 589001 2025年5月

モービック®10mg 100錠
(10錠(PTP)×10) 413650618 489003

(予定)
589001
(予定) 2026年3月

※1 変更前最終製造番号および変更後初回製造番号が未定／予定の製品につきましては、弊社の医療用医薬品基本情報サイト〈https://www.bij-kusuri.jp/〉にて随時情報
を公開して参りますので、そちらも合わせてご確認いただきますようお願い致します。

※2 在庫・販売状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後することがありますが、ご容赦賜りますようお願い致します。